

Great Northern A/S

Great Northern Avenue 1
5300 Kerteminde

CVR-nr. 35 80 19 87

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019

Sidsel Marie Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Great Northern A/S

Selskabsoplysninger

Selskabet

Great Northern A/S
Great Northern Avenue 1
5300 Kerteminde

CVR-nr.: 35 80 19 87

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Kerteminde

Bestyrelse

Thomas Kirk Kristiansen, formand
Kurt Hedegaard Carstensen
Peter Jesper Schmitz
Jesper Hauschildt

Direktion

Peter Jesper Schmitz

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 2
8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med drift af golfbane og hoteldrift samt dertil knyttede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på t.DKK 27.861 versus et underskud i 2017 på t.DKK 43.965, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.DKK 26.124.

Ledelsen er tilfreds med forbedringen af resultatet i forhold til sidste år - denne udvikling forventes at fortsætte. Great Northern A/S er stadig i en opstartsfase, men udvikler sig tilfredsstillende og som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.DKK	<u>2017</u> t.DKK
Bruttofortjeneste/ -tab		2.535	-11.516
Personaleomkostninger	1	-29.450	-32.524
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.769	-1.035
Andre driftsomkostninger		-6	0
Driftsresultat		-28.690	-45.075
Finansielle indtægter		2	33
Finansielle omkostninger		-25	-64
Resultat før skat		-28.713	-45.106
Skat af årets resultat		852	1.141
Årets resultat		-27.861	-43.965
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-27.861	-43.965
		-27.861	-43.965

Balance 31. december

Note	2018 t.DKK	2017 t.DKK
Aktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.261	7.583
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver	0	594
Materielle anlægsaktiver	8.261	8.177
Anlægsaktiver i alt	8.261	8.177
Færdigvarer og handelsvarer	2.485	2.426
Forudbetaling for varer	130	184
Varebeholdninger	2.615	2.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	414	2.365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.464	44.322
Andre tilgodehavender	837	3.529
Selskabsskat fra tilknyttede virksomheder	852	1.142
Periodeafgrænsningsposter	172	0
Tilgodehavender	23.739	51.358
Likvide beholdninger	1.556	4.869
Omsætningsaktiver i alt	27.910	58.837
Aktiver i alt	36.171	67.014

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> t.DKK	<u>2017</u> t.DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		25.624	53.485
Egenkapital i alt		<u>26.124</u>	<u>53.985</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.366	1.869
Gæld til tilknyttede virksomheder		992	4.299
Anden gæld		6.261	6.079
Periodeafgrænsningsposter		1.428	782
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.047</u>	<u>13.029</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.047</u>	<u>13.029</u>
Passiver i alt		<u><u>36.171</u></u>	<u><u>67.014</u></u>
Eventualposter mv.	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	t.DKK	t.DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	27.706	30.709
Pensioner	1.502	1.483
Andre omkostninger til social sikring	242	332
	<u>29.450</u>	<u>32.524</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>67</u>	<u>60</u>

2 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået en kontrakt vedr. leje af golfanlægget, som er uopsigelig for både lejer og udlejer frem til 2047. Lejen er omsætningsafhængig.

Selskabet indgår i sambeskatning, hvor selskabets moderselskab Kirk og Kirk Holding ApS er administrationselskab. Selskabet hæfter derfor solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. inkl. tillæg og renter. Selskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat inkl. tillæg og renter, der påhviler selskaber i sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse bliver aktuel.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. balancedagen.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. balancedagen.